Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа»

г. Кирсанова Тамбовской области

ВЫПИСКА ИЗ

П Р И К А З А

 15.01.2024   г.                               г. Кирсанов                                       № 10

 «Об утверждении  антидопинго-

вых мероприятий в МБУ ДО

«ДЮСШ» на 2024 г.»

         В соответствии с Федеральным законом  «О физической культуре и спорте

в Российской Федерации» от 04.12.2007 года №329-ФЗ; приказом Минспорта

России от «09» августа 2016 г. № 947 (с изменениями, вступившими в силу с 17

января 2019 года) «Об утверждении Общероссийских антидопинговый правил»

и  Кодексом  об административных правонарушениях Российской Федерации

от 30.12.2001 года №195-ФЗ. Статья 6.9. Потребление наркотических средств

или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально

опасных психоактивных веществ

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План-график проведения  антидопинговых мероприятий в

МБУ ДО «ДЮСШ» на 2024  год (прил. №1).

2. Назначить ответственным за организацию работы по предотвращению

допинга в МБУ ДО «ДЮСШ» - Мирнова И.В. – заместителя директора по

УВР.

3. Мирновой И.В. В СРОК ДО 20.01.2024 Г. ознакомить тренеров-

преподавателей с письмом Министерства спорта РФ от 28.12.2022 г. №

ОБ-01-10/20765  и Приказом МИНСПОРТА РОССИИ 18.11.2022 №1013

«Об утверждении перечней субстанций и (или) методов, запрещенных

для использования в спорте»;

4. Тренерам-преподавателям в срок до 27.01.2024 ознакомить детей и роди-

телей  (законных представителей) с  письмом Министерства спорта РФ от

28.12.2022 г. № ОБ-01-10/20765  и Приказом МИНСПОРТА РОССИИ

18.11.2022 №1013 «Об утверждении перечней субстанций и (или) мето-

дов, запрещенных для использования в спорте»;

5. Методисту Палатовой С.А. разместить на официальном сайте организа-

ции настоящий приказ, План-график проведения антидопинговых меро-

приятий в МБ ДО "ДЮСШ" на 2024 год; письмо Министерства спорта

РФ от 28.12.2022 г. № ОБ-01-10/20765  и Приказ МИНСПОРТА РОССИИ

18.11.2022 №1013 «Об утверждении перечней субстанций и (или) мето-

дов, запрещенных для использования в спорте».

6. Контроль  исполнения  настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ДЮСШ»                                                  Т.Д. Кадомцева

С приказом ознакомлен:

___________________  _____________________  ____________________

___________________  _____________________  ____________________

___________________  _____________________  ____________________

___________________  _____________________  ____________________

ПЛАН-ГРАФИК

проведения антидопинговых мероприятий в МБУ ДО "ДЮСШ" на 2024 год.

№ Мероприятие

Срок проведения  Ответственный

1

Подготовка и утверждение приказа

 «Об утверждении плана антидопинговых ме-

роприятий и ответственных за его реализа-

цию»

До 15.01.2024 г

Зам директора по

УВР

2  Проведение тренерского совета

«Информирование тренеров по  изменениям

в основных положениях  по антидопингу ) ФЗ

от 29.12.2017 г № 461 – ФЗ «О внесении из-

менений в Трудовой кодекс РФ» ( в части

усиления ответственности за нарушение ан-

тидопинговых правил)

Январь 2023

Зам. директора по

УВР

3

Ознакомление с антидопинговыми правилами

тренеров и специалистов МБУ ДО «ДЮСШ»

с оформлением антидопингового обязатель-

ства

Февраль 2024

Зам директора по

УВР

4

Размещение на официальном сайте МБУ ДО

«ДЮСШ»  официальных документов по ан-

тидопингу

Постоянно

Методист

5

Оформление и размещение информации по

антидопингу на  информационных стендах

МБУ ДО «ДЮСШ»

Постоянно

Методист

6

Ознакомление с антидопинговыми правилами

занимающихся с оформлением антидопинго-

вого обязательства.

При зачислении Тренеры

7

Пройти онлайн обучение и тестирование тре-

неров, специалистов ДЮСШ на сайте РУ-

САДА, сертификаты приобщить к личным

делам

Сентябрь 2024 Зам директора по

УВР

8 Инструктаж для вновь принятых на работу

тренеров по антидопинговой политике

По мере необхо-

димости

Директор

9

Заседания тренерского совета

- «Правовые основания антидопинговых пра-

вил: Положения Международной конвенции

о борьбе с допингом в спорте» ;

- «Общероссийские антидопинговые правила,

ответственность тренеров, спортсменов, дру-

гих специалистов за нарушения антидопин-

говых правил»

- « Что включает в себя понятие «Нарушение

антидопинговых правил, списки запрещен-

ных и разрешенных препаратов»

- обсуждение актуальных вопросов по анти-

допингу

Март

Апрель

Май

Июнь

Зам директора по

УВР

10

Обеспечение контроля за фармакологической

составляющей медицинских препаратов, при-

обретаемых МБУ ДО «ДЮСШ»  для медико-

биологического обеспечения процесса с за-

нимающимися (недопущение наличия препа-

ратов, внесенных в запрещенный список ВА-

ДА)

В течение года

Медицинская сест-

ра

11

Работа антидопинговой направленности тре-

неров с родителям занимающихся

В течение года Тренеры

12

Беседа + презентация для занимающихся

ДЮСШ

- «Допинг в спорте - что это?»

-«Ответственность за допинг в спорте»

- «Мы за честный спорт»

- Почему допинг – это плохо?»

- Основные виды допинга»

Июль 2024

Август 2024

Сентябрь 2024

Декабрь 2024

Методист

13

Подготовка методических материалов для

тренеров по вопросам педагогического воз-

действия и убеждения занимающихся о недо-

пустимости применения допинга

Сентябрь 2024 г

Методист

14 Участие в семинарах и совещаниях по анти-

допингу, проводимых  соответствующими

организациями.

В течение года Зам директора по

УВР

Ответственный за организацию работы по предотвращению допинга в организации

Мирнова И.В.__________________  ____________________

                                   (подпись)   (расшифровка подписи)